

H. Ayuntamiento Constitucional de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas Administración 2012-2015

Calle Central y Segunda Norte S/N. Col. Centro Teléfono (961) 612 55 11 Ext. 2264 y 2266, CP. 29000

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE TUXTLA GUTIÉRREZ

## CONVOCATORIA LICITACIÓN POR INVITACIÓN ABIERTA IA/SA/DA/009/2015 ESTATAL, 1a, LICITACIÓN

El Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Bienes Muebles y Contratación de Servicios del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tuxtla Gutiérrez, con fundamento en los Artículos 7, 7 Ter, 8 fracción V. 12. 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 32, 36, 44, 48 y demás relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratación de Servicios para el Estado de Chiapas; 35 fracción III, 46, 56 y 76 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratación de Servicios para el Estado de Chiapas: 60 fracción XVI numeral I inciso a) de la Ley de Ingresos Municipal 2015; Acuerdo 01 de la Sesión Extraordinaria No. SA/DA/SE/031/2015 de fecha 10 de Agosto de 2015; Invita a todas las personas físicas y morales, a participar en la Licitación por Invitacion Abierta No. IA/SA/DA/009/2015 Estatal, 1a. Licitación (Reducción de Plazos), requerida por la Coordinación de Innovación y Desarrollo Tecnológico de este H. Ayuntamiento de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, por concepto de "Refacciones y Accesorios para Equipos de Cómputo", "Bienes Informáticos", "Software" y "Licencias Informáticas e Intelectuales".

Costo de las Bases	Fecha límite para enviar preguntas para la Junta de Aclaración de Dudas	Fecha límite para adquirir Bases	Junta de Aclaraciones	Presentación de Proposiciones y Apertura Técnica y Económica	Fallo o Asignación
\$1,058.34	13/Agosto/2015	13/Agosto/2015	17/Agosto/2015	20/Agosto/2015	25/Agosto/2015
	12:00 horas	10:00 horas	14:00 horas	14:00 horas	14:00 horas

Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en la Dirección de Adquisiciones, sita en Calle Central y 2a. Norte S/N, Palacio Municipal 2º Piso; Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, en días hábiles de 09:00 a 15:00 horas. Para la compra de las bases, los proveedores deberán presentar carta en hoja membretada de la empresa y firmada por su representante legal, donde manifieste la solicitud de compra, indicando el número de licitación. Se realizará el pago mediante depósito bancario a las siguiente cuentas:

BBVA BANCOMER, S.A.

CTA. 179864679

CLABE INT. 012100001798646799

BANAMEX, S.A. CTA. 7000/5419644

CLABE INT. 002100700054196443

BANORTE, S.A. CTA. 672952210

CLABE INT. 072100006729522102

- También podrá realizar su pago mediante cheque certificado o cheque de caja a nombre de MUNICIPIO DE TUXLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS.
- La junta de aclaración de dudas, la presentación y apertura de propuestas técnica y económica, así como el fallo de esta licitación, se llevarán a cabo en las fechas y horarios programados, en la Sala de Juntas del Comité de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, sita en calle central esquina. con 2ª. norte s/n 2º. piso C.P. 29000, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.
- La procedencia de los recursos es de: Fondo Federal.
- El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será español.
- La moneda en que deberá cotizarse las proposiciones será en peso mexicano.
- Lugar de entrega de acuerdo a lo señalado en las bases de licitación.
- Plazo de entrega de acuerdo a lo señalado en las bases de licitación.
- Las condiciones de pago serán de acuerdo a lo señalado en las bases de licitación.
- El criterio de asignación será de acuerdo a lo señalado en las bases de licitación.
- Ninguna de las condiciones pactadas en las bases de esta licitaçión, así como en las proposiciones presentadas por los licitantes podrán ser negociadas.
- En esta licitación no podrán participar las personas/que/se cuentren en los supuestos del artículo 25 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratación de Servicios gal el Estado de Chiapas.

C.P. Raque Hoxes Gumeta

Secretaria de Administración y Presidenta del Comité de Adquisiciones

Lugar y Fecha de la Publicación Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; Agosto 11 de 2015.